329

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVIII 329

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVIII

• ESTADO DO PIAUf
MUNlclPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.8S9/0001-03

SEGUNDO 1'ERMO ADl11VO AO CONJ'RÀ.10
N"O/WWJH ADESÃO ATA DE REG1STR0 DE
PREÇO N"004/20l7 - PMôRN. OBJETO A
LOCAÇÃO DE VEiCULOS PA:RA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MVNTCIPIO DE SÃO
RAIMUNnO NONATO-PT E SUAS SECRETARIAS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM. O MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONATO-PJ E A .6M.f'!Uf,SA
ACJTO LESTE LIDA - ME.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA'TO, pessoajt,rldica
de direi/o público interno, inseri/a com CNPJ 06. 772.859/0001-03, eslabelecü/a na BK
020, S/N, Bairro Primavera.. CE.P nº 64770-000, neste a,m repre.vmratla ptJr Carmelita
de Castro Sllva, prefella m1micipal, CPF n• 342.329.073-QO, residente e domlcill<Jda na
RJIO Benedito Lopes. SIN. Bairro Cipó, São Raimundo Nonow-PL

CONTRATADO: AUTO LESTE LTDA - ME, Inscrita com o CNPJ N" 09.1 !6.541/0001-
54, localizada ,ia n.,a Av. Ho1114!ro C.as~o Jlrarico, 26J2, Hor/c, Teresl:na - PI,
ropresenu,tlu nesr.e /JÚJ Sr. Valter Nunes Munins Junior, brosileiro, 1wf1eiro part.udo.r do
CPF: 615-735.271-87, RG N" 1942826 SSP-Pl

ClÁUSUl,A PR1MEfRA - DO OBJETO
O presen,le Termo AdiliPO tem por objeto a supressão e. acréscimo do Conl.ralo n r.
OIJ/12018, prOCetJ.m admlni._\TratiWJ N" ()0412017. Pregãt,, Prerenclul SRP N" 011412017.
T - Stlpressiú> de OI (wna) W1idade dó ltertt 03 do Olle:«J do <X>rrlr'ato {Velcu}.(J categoria
passeio, Motorizaçiío mlnima de 1.6 cc, 8v ou 16v, com potência de 98 a 143 cv,
documenlaçilo regular, ma,1,ute,içlfo meclt11Jca pemta11,B11/e po.r conta da Contrai.ada,
cvmbu.Jtivel Álcool /Guso/Jnu ou Bicombu.vtiwd, 04 porUl.r, opcwrw.l minimo Ar
condicionado, câmb.to mo.nua./, capacidade mlnima de 05 passageiros, sem motorista
qualijlcado, sem ccmb11SIIvel, 1on livre (MENSAL). para o lt.em 04 (Yei'cido tipo,
camlonet,e Plck-Up com trut;iio 4xA, pôlêncin minima 1.5, cabine dupla, 04 {qua:lro}
portas, diesel, câmbio automiitico, Documentação .regular, ma,u,tenção mecâitica.
pennanenle por conuz da conlra/ada, capacidade mfnima de OS passageiros, rem
mot:orista qualificad11, sem e<nnbu.rti.vel, .bn livre. (MENSAL), que Jiautnn 03 (trê..~)
UJJidade.r.
.ll - Supressão de 04 (quatro) llhidades Item 03 Mexo do oontrato (Veículo categoda
passeio, Motorização minima de 1.6 cc, 8v ou 16v. com potência de 98 a 143 c v.
documentaciJ<> .regular, munutençilo meci1nlca permanen/8 ]1<11' c,tmlil da Q,ntratada,
combustlw.l Ákcol /Gasol/lta ou Bicôtttbl.istl\lf/1, 04 pol'taS, opcional mbtimo Ar'
condicionado, câmbio manual, capacidade mínima de 05 passageiros, sem motorista
ql,j{llifwado, s<'!m t.vmhustiw!l, km livrn (MENSAL), para o Item 01 Vefculo categtJrla
pa,.tselo,. mmorlzaçilo mJnlma l.0 cc, 08v m, 16~. comp01i!ncia mlnimo. de 65 a 152 cv,
documentação rexular, ma,nutenção mecânica permanente pôr conta da contratada,
combusavel Ákool /Gasolina ou Blcom/xlstivel, 04 por«)S. opctonal minil!W Ar

condicionado, câmbio munuul. capacidade mínima de 05 pasl·agei.ro.r, :rem motorl:.:ta
qualljlcado. sem comhusdvel, km livre. (MENSAL}, queflcaro J() (dez) unidades.
m - Ac.résclmo de 20"/o (vinte por cent.o} do Irem 01, que f icara com /2 (doze)
unidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA F UNDAMENTAç,{O LEGAL
Fundame.nta~e a prorrogm;âQ do prazo no arligo 65, incisos /1 e § 1" da Le.f
8.666/1993.

CLÁUSULA.. TERCE.IRO - _DAS DISPOSlÇÔES .FlNATS
Ficam observadas e manr:úla.v, llS demais Cláusulas e Condições do Contrato n".
00112018 desde que niJo contrariem o convencionado no presente .Termo Adttivo.
E. por estarem justos e ac.ordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 01
(três) vias de igual .teor e forma.

T'ES7'EMUNHAS:

Silo Jlai»lundo No11a10, 07 dej(ll'leiro de 2019.

Carmelita de Ca$tro Silva
Prefeita Municipal - PI

AUTO LESTE LTDA-ME
CNP.I N" 09.116.541!0()01-54

/ " _________________ _
2" ________________ _

ESl'ADO 00 PJMn
PllfflJTVRA MUNJOML OE SÃO RAIMUNDO NONATO
GAIINETt D.t PURITA
CNPJ lt-77U.(--o3

TERMO DE CESSÃO DE USO S08RI! AMBULÃNCIA DO SAMU

T~nno de te!lo de uso Q~ entre SI ctíebr«r1 a
Pnlfellura Murklpal de Slo Ralmlnlo NCW'lltO -
PI, c:oin il' Pmllilln Munqlll d! S8o Joio do
Pl!IIJ - PJ, com Ylst9$ 11 cess8o ele l'50 de uma
ambiJl&ncla oo 5N4U 192 p0r praro
detemllnado.

Pelo presente inSIJumenlc e na ftlltlor fOffl'II do direito, d! ,um lado 11 ?REFEITIJRA "'-JMICIPAI. DE

SÃO RAIMIJNOO NONATO, emt:ladll! de direito l)Úl)lieo, com sede tia Rad. Pm. lusa!llno ICulJls1th!II, 5/n,

na BR-020, ~irro ~ . CcP 64.770-000 nesta cidade de 5lo R.llmwido NDfialD - PI, Inscrita m OIPJ

n• 06.772"859/0001-03, repre,e,,llól r1115b! 11to pe1i1 Prff!b, Muoidplll Sra. CARMIUTA DE CASTIID

SILVA, (IQrayante denominada CESSIONÃRIA e CIO owo lado a PREIFEITURA MUNIOPAL OE SÃO JOÃO

00 PIAUi, entidade de direito pütliw, tlllTI 5ll!de na Praça Honório Santos, s/n, Centro, 5lo JoBo do Piauí·

PI, CEP 64.760-000, ill50'b no CNPJ n• Dli.55.3.655/0001·73, r~ ne!à 111D pela Pffl@IID

MunlOpal Dr GD. CMLOS "'°°'51'0 ALVES, clcRvilnb! dfflomlnaclc CEDENTE, ~ celebrar o

p,-r,te Temo de Cessão de Uso 50brl! uma Ambul&nda do SAMU nos termos seguintes:

Cl..,._Jflll'lllta:

O presente termo lel'll por ob.l@lo a Cffslo g/abiit.a pelo CEOENTE a CESSIONAAIA de 1 !uma)

Am!ml~ de pl,c:., OEF - 12-fl, Renault Ma$ter, da fl1Ma 111119a do Se"liçl) ele Atencfür~nto MóYel ele

Urgê,'lcia - SAMU 192 ele $lo Jc»o do Plaul - PI para D SANIJ 192 de SAo RM'nirdo Nonato - F'I, por Lm

l)el'iodo die ten1lQ detllrminooo, ab! qiR ~uem il!I fmYill!I anmullndas do Mtreicíplo d& Slo Ralrruldo

Nonato-PJ, OOffl pre,1153CI de~.,~ neste ar.) de 2019.

aálmila agunda!

O CEDENTE a qu;Jlquet momenl!l pc:,Olri rewgar a preserú 1enno de cessilo de uso, dew!nda o

ol)jelo ® tenno ser lmed/.atamentm dmJMdo ~ CESSIONAAIA '° CEOENTE.
aã ............

~ ser expressão lia vontade 125 parti!$ o que ;,,cima, foi de5cl'IIO. rnolvem o CE0EHTc e a
CESSION.Í.RIA firmarem o pres&r1b! 11!1'1'110.

e.,,,...,.., ¼sr.. ru e..,. b,, <:;,.,1..,,._,_
CARMIUl'A DE CASTRO SILVA

l'leféllb HuniCipal de
GJLCAIU.05 MOOeSTOALVIS

Pl'eíelto MklniclP"I de
s5o Raimundo NIOllillO - PI 5ao ~ do Plalli - PI

• .ESTADO DO PIAUÍ
MU lCÍPIO DE SÃO RAIMlJNDO 0NAT0

CN PJ: 06.772.859/0001-03

ERRATA REFERENTE ÂO PRIMEIRO TERMO ADITJYO AO CONTRATO
001/2016 PREGÃO PPRESENOAL SRP lV" 00412017

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo onato, fàz
publicar a presente errata, r:efereo.te à publicação do primeiro temto aditivo do Pregão
Presencia] 004/20L 7, publicado no Diário Oficial dos uniclpios, edição,
MMMDCCXXXIX de 10 de janeiro de 2019, o qual tem por objeto: Locação de,
vclouk>s para atender as n.cccssidadcs Jo municlpio de São Raimundo No1111to - PI.

ONDESELt:

SlG AI'AR.1O São Raimundo NonatO 04 de · aneiro de 2018

LEIA-SE:

! SIGNATÁRIO ! São R.aimw:ido NolUILtO, 04 de jqeiro de 2019

São Raimundo Nonato - PI 1 1 de janeiro de 2019

Cannel ita de-Caslro Silva
Prefeita Municipw.